
I anno II anno

Competizione, mercati e politiche 
economiche (Modulo 1)

6 CFU

Corporate Governance ed ESG
6 CFU

Principi di business analytics
6 CFU Diritto della finanza: autorità, 

banche e mercati
6 CFU

Economia e Gestione degli 
Intermediari Finanziari

6 CFU

Gestione del rischio finanziario
6 CFU

Python e Bloomberg
6 CFU Self Awareness + Problem Solving con IT 

 / Orientamento al mercato del lavoro
3 CFU

Corporate Finance e M&A
6 CFU

Competizione, mercati e politiche 
economiche (Modulo 2)

6 CFU

Business English
3 CFU

Asset Management
6 CFU

Stage (300 ore)*
12 CFU

Tesi applicata 
 (Legata allo Stage)*

12 CFU

Fintech AI e pagamenti digitali
6 CFU

Investment banking
6 CFU

Derivati
6 CFU

Private Markets e Private Banking
6 CFU

Insegnamenti extracurriculari

LAUREA MAGISTRALE | Economia, Management e 
Governance

PERCORSO | Banche e Finanza

CFU = Crediti Formativi
Universitari

PIANO DI STUDI

*Lo studente può scegliere di svolgere uno stage più breve, della durata di 150 ore, oppure di non 
effettuarlo affatto. In entrambi i casi, il numero di CFU assegnati agli insegnamenti a scelta e alla 
tesi subirà delle variazioni



		

Insegnamenti a scelta consigliati

Research methods

Public Private Partnership

Valutazioni economiche d’azienda​

Finanza straordinaria e rischio d’impresa​

International Financial Reporting

Managing Risk in Family Office and Wealth Management Firm

Excel for business applications​

Corporate strategy

 AI per l’asset management​

International Financial and Foreign Exchange Markets​

2 CFU

6 CFU

2 CFU

6 CFU

6 CFU

2 CFU

4 CFU

6 CFU

4 CFU

6 CFU

Banche e Finanza
PERCORSO:

CFU = Crediti Formativi
Universitari

Lista completa degli insegnamenti a scelta

PIANO DI STUDI

https://my.liuc.it/gs/Pagina.asp?ID=1491
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